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§ 606 Överenskommelse mellan Region Skåne och kommunerna i Skåne län om 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 2018

STK-2018-977

Sammanfattning     
Sedan den 1 januari 2018 gäller en ny lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård. Utgångspunkten i lagen är att region och kommun ska nå en lokal 
överenskommelse om hur betalningsansvaret ska utformas. I lagen finns en back-up lösning 
som innebär att kommunens betalningsansvar ska infalla 3 kalenderdagar efter att patienten 
bedömts utskrivningsklar. Region Skåne och Skånes kommuner har för somatisk slutenvård 
en överenskommelse om en genomsnittsmodell om 2,8 kalenderdagar där de dagar som 
överstiger 2,8 kalenderdagar kan kvittas mot dagar då patienten skrivit ut innan 2,8 
kalenderdagar uppnåtts. Den psykiatriska slutenvården har under 2018 haft en 
övergångsbestämmelse men från den 1 januari 2019 gäller samma förutsättningar som för 
somatisk slutenvård, att överenskommelse måste tecknas om inte lagens 3 kalenderdagar ska 
gälla. Kommunförbundet Skåne rekommenderar Skånes kommuner att anta ett förslag som 
innebär att den tidigare beslutade överenskommelsen om utskrivning från somatisk 
slutenvård slås ihop med kommande överenskommelse om utskrivning från psykiatrisk 
slutenvård och att genomsnittsmodellen om 2,8 kalenderdagar ska gälla för utskrivning från 
all slutenvård.

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner det förslag Kommunförbundet Skåne rekommenderat 
om gemensam överenskommelse mellan Region Skåne och kommunerna i Skåne län 
om samverkan vid utskrivning från somatisk och psykiatrisk slutenvård.

2. Kommunstyrelsen uppdra åt kommunstyrelsens ordförande att underteckna avtalet.

Beslutsunderlag
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 181029 Överenskommelse mellan Region Skåne och 

kommunerna i Skåne län om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård 2018

 KFSK sammanträdesprotokoll gällande överenskommelse mellan Region Skåne 
och Skånes kommuner om samverkan vid utskrivning från somatisk och psykiatrisk 
sluten hälso- och sjukvård

 Överenskommelse mellan Region Skåne och kommunerna i Skåne län om 
samverkan vid utskrivning från sluten vård, 2018-09-19

 Missiv Överenskommelse Region Skåne och Skånes kommuner gällande 
utskrivningsklara patienter

 Instruktion för hantering av påskrivet avtal efter beslut
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